



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 5. juli 2010  
Kontor: Økonomikontoret  
Sagsbeh: Cecilie Maarbjerg  
Qvist  
Sagsnr.: 2010-0030-0067  
Dok.: 8173

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1080 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. maj 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Lars Barfoed

/

Anne Kristine Axelsson

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 1080 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):**

”Under henvisning til ministerens besvarelse af Folketingets Retsudvalg alm. del - spørgsmål 905, skal svaret forståes således, at ministeren ikke mener, det vil være relevant at få belyst, hvad enkeltsager af en karakter som røveriet mod Dansk Værdihåndtering koster af politiresourcer? Er ministeren ikke enig i, at en sådan vurdering eller kendskab til ressourceforbruget i sager af den karakter kan forebygge, at f.eks. en enkelt sag ikke kan lægge en hel politikreds ned og gøre at man kunne vurdere, om der er behov for en særlig pulje af penge, som de enkelte kredse kan søge om, når de får større sager en hvad der er sædvanligt.”

### **Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til det i besvarelsen af spørgsmål nr. 905 anførte om, at politiets regnskabsmæssige registreringer ikke umiddelbart kan danne grundlag for en skønmæssig opgørelse af udgifterne i forbindelse med behandlingen af enkeltsager.

I flerårsaftalen for politiet for perioden 2000-2003 blev der stillet en række krav til styrkelse af økonomistyringen i politiet, herunder udviklingen og implementeringen af et tidsregistreringssystem. Som led i udmøntningen af flerårsaftalen har Rigspolitiet udviklet og implementeret tidsregistreringssystemet POLTID. Systemet blev taget i brug i samtlige politikredse i januar 2004.

I forbindelse med udviklingen af POLTID har Rigspolitiet lagt afgørende vægt på, at systemet ikke skal bruges til detailstyring, hvor enkelte personer eller sager måles og vejes. Udgangspunktet for udviklingen af POLTID har derimod været at udvikle et system, der balanceret måler på samtlige af politiets hovedformål, og hvor medarbejderne kun skal bruge et minimum af tid på at registrere.

På den baggrund foretages tidsregistreringen i POLTID (der nu er en integreret del af politiets personaleadministrative system POLPAI) kun på større sags- og aktivitetsområder, der samlet dækker hele politiets virksomhed, herunder det samlede tidsforbrug på røveri, vold, sædelighedsforbrydelser og indbrud. Det er således muligt for Rigspolitiet og politikredse løbende at foretage opfølgning på eksempelvis det samlede ressourceforbrug, der anvendes på de enkelte sagsområ-

der, og på det grundlag foretage de nødvendige prioriteringer af ressourceanvendelsen, som dette måtte give anledning til.

Det vil efter Rigspolitiets opfattelse ikke være hensigtsmæssigt at basere ressourcestyringen i politikredsene på enkeltsager. Dette skal særligt ses i lyset af, at sagerne typisk ikke er ens – heller ikke inden for det samme sagsområde – hvilket kan betyde, at det ressourceforbrug, der skal anvendes på at behandle sagerne, også er forskelligt. Ressourceforbruget på enkeltsager kan således ikke anvendes som fremadrettet budgetteringsgrundlag, da de ikke vil være repræsentative for det samlede antal sager. Hertil kommer, at en detaljeret registrering af den enkelte medarbejders ressourceanvendelse på enkeltsager vil være meget ressourcekrævende.

Det er endvidere Rigspolitiets opfattelse, at detailstyring i en så stor og kompleks organisation som politiet kan medføre, at der mistes styringsmæssigt fokus på de strategiske og fagligt vigtige indsatsområder på bekostning af styring af enkeltsager og aktiviteter.

For så vidt angår behovet for tildeling af ekstrabevillinger, som de enkelte kredse kan søge om, når de får større sager, end hvad der er sædvanligt, skal Rigspolitiet bemærke, at en af hovedintentionerne med gennemførelse af politireformen har været etableringen af fagligt og ressourcemæssige bæredygtige politikredse, der skal sikre, at politikredsene kan klare de fleste opgaver på egen hånd – herunder løse mere komplicerede og omfattende sager som eksempelvis røveriet mod Dansk Værdihåndtering.”